
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA010805/2020 

Credenciamento n° 0011/2019 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0011/2019, em favor da(s) empresa(s): CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOMEDICAS LTDA E SUPERCLINICA IRECE E MICRORREGIÃO LTDA, no valor total estimado de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) e R$ 70.000,00 (setenta mil reais), cujo objeto é o credenciamento para contratação de 
pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de 
Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Irecê/BA, 08 de maio de 2020. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 010805/2020 e 020805/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA010805/2020 

 
CONTRATADO(A): CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA E SUPERCLINICA IRECE E 
MICRORREGIÃO LTDA. 
VALOR ESTIMADO: R$ 100.000,00 (cem mil reais) e R$ 70.000,00 (setenta mil reais) . 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) 
para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 16/09/2020, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de maio de 2020 
 


